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Вопрос: Плательщик зарегистрирован в Москве, а деятельность в Бурятии. В какой бюджет будет уплачиваться НПД?
Ответ: В соответствии с ч. 3 ст. 11 Федерального закона № 422-ФЗ  "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" уплата НПД осуществляется по месту ведения налогоплательщиком деятельности.

Вопрос: Как будет осуществляется контроль за уплатой НПД?
Ответ:  Налог на профессиональный доход администрируется в автоматическом режиме с помощью мобильного приложения или Личного кабинета «Мой налог». 

Вопрос: При перепродаже нельзя применять НПД? 
Ответ: В соответствии с п. 2 ст. 4 Федерального закона 422-ФЗ не вправе применять специальный налоговый режим лица, осуществляющие перепродажу товаров, 
имущественных прав, за исключением продажи имущества, использовавшегося ими для личных, домашних и (или) иных подобных нужд. 



